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Lausunto

1 Johdanto

ABO Wind Oy suunnittelee 11 voimalan tuulivoimapuiston rakentamista 
Reisjärven kunnan Kiiskinevan alueelle. Voimaloiden kokonaiskorkeus on 320 m 
ja kaava-alue on n. 2040 ha. Sähkönsiirtoreittivaihtoehdot kulkevat Reisjärven 
kunnan lisäksi Nivalan ja Haapajärven alueilla. 

2 Lausunto

Luonnonvarakeskuksen aiemmin antama lausunto hankkeen selostusvaiheesta 
on yhä ajantasainen.

Karhun osalta vaikutusten arviointi on yhä melko suppea. Hankealueen ja sen 
lähiympäristön tiedetään selostuksen mukaan olevan karhun 
lisääntymiselinympäristöä. Erityisesti yhteisvaikutusten osalta arvioinnit jäävät 
karhun ja muun lajiston osalta suppeaksi.

Metsäpeuran osalta Luke toteaa, että tuulivoimahanke muodostaa riskin koko 
läntisen Suomen ja Suomenselän populaation säilymiselle (myös toiminnallista 
luontokatoa). Riski muodostuu kaikista niistä rakenteista ja niiden 
häiriövyöhykkeistä, joita suunnitellaan tai on rakennettu kattavasti koko 
Suomenselän metsäpeuran populaation alueelle poronhoitoalueelta 
Pirkanmaalle asti. Vaikka Kiiskinevan tuulivoimahanke oheisrakenteineen ei ole 
yksittäisenä hankkeena erityisen haitallinen Natura2000-verkostolle, niin sen 
ympärille on suunnitteilla runsaasti tuulivoimaa. 

Luke näkee, että nykyiset puhtaan siirtymän rakentamisen suunnitelmat 
(erityisesti laajat tuulivoimarakentamiset ja sitä seuraavat runkoverkko ym. 
lineaarirakenteet) ovat vakava riski koko EU:n ainoalle fennicus-alalajin 
populaatiolle yhdessä muiden muutosvoimien kanssa. Myös Kiiskinevan aluetta 
asuttaa lisääntyviä metsäpeuroja.

Luke samalla näkee, että nykyisen puhtaan siirtymän toteutus ja esim. 
biodiversiteettitavoitteet ovat keskenään ristiriitaisia, koska tuulivoimaa on 
rakennettu, rakenteilla ja suunnitteilla koko metsäpeuralle tärkeiden Natura2000-
suojelualueverkoston välittömään läheisyyteen koko sen läntiselle 
levinneisyydelle. Eri tavoitteiden yhteensovittamista tarvitaan nykyistä enemmän 
yli hanke- tai hallinnollisten rajojen kuten myös tuulivoimarakentamista (ja muun 
maankäyttöä) ohjaavan lainsäädännön kehittämistä, jossa minimoitaisiin haittoja 
jo ennakolta järkevällä laajamittaisella suunnittelulla. Luke toivoo, että 
kaavasuunnittelussa tämä huomioitaisiin nykyistä paremmin.   
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3 Lausunnon tiivistelmä

Luonnonvarakeskuksen aiemmin antama lausunto hankkeen selostusvaiheesta 
on yhä ajantasainen. Hankealueen ja sen lähiympäristön tiedetään selostuksen 
mukaan olevan karhun lisääntymiselinympäristöä. Erityisesti yhteisvaikutusten 
osalta arvioinnit jäävät karhun ja muun lajiston osalta suppeaksi. Yksittäisenä 
hankkeena Kiiskineva ei ole erityisen haitallinen esim. Natura2000-verkostolle. 
Mutta Kiiskinevan hanke yhdessä kaikkien niiden hankkeiden kanssa, joita 
suunnitellaan kattavasti koko Suomenselän metsäpeurapopulaation alueelle, 
muodostavat vakavan riskin metsäpeuralle. Luke näkee, että eri tavoitteiden 
yhteensovittamista tarvitaan nykyistä enemmän yli hanke- tai hallinnollisten 
rajojen kuten myös tuulivoimarakentamista (ja muun maankäyttöä) ohjaavan 
lainsäädännön kehittämistä, jossa minimoitaisiin haittoja jo ennakolta järkevällä 
laajamittaisella suunnittelulla. 
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